
 

ورود فاضلاب به دریاچه مهارلو
پژوهشگر و کنشگر محیط زیست معتقد است تا زمانی 
که میلیون ها لیتر فاضلاب به صورت خام در دریاچه مهارلو 
رها می شود و از بازچرخانی آب جهت تامین آن استفاده 
نمی شود؛ انتقال آب از خلیج فارس مشکلی از بی آبی را 
در این استان حل نخواهد کرد. محمد درویش در گفت 
و گو با ایلنا با بیان اینکه استفاده از این آب ها به مراتب 
می تواند بسیاری از کمبودهای آب در فارس را حل کند، 
گفت: در مشاهدات عینی از شرق شیراز با هواپیما به وضوح 
محدوده های پر از لجن زار و خیزآب در این منطقه دیده 
می شود  و نشان می دهد که از آب شیراز و استان به درستی 
استفاده نمی شود. او با اشاره به ورود  فاضلاب تصفیه 
نشده بر پهنای آبی مخصوصا در نقاطی که دارای پهنای 
کید کرد: ورود  آبی موقت در مقطعی از زمان هاست ، تا
فاضلاب در این مقطع زمانی به دریاچه ها باعث می شود 
لاینده هایی که از طریق فاضلاب ها به دریاچه ها ورود  تا آ
کردند مجددا وارد هوا شده  و در نهایت منجر به افزایش 
خطر پذیری سلامتی مردم و حیوانات و گیاهان اطراف 
گر قرار است فاضلاب  تالاب شود. درویش با بیان اینکه ا
وارد دریاچه مهارلو شود باید این فاضلاب تصفیه و سپس 
در دریاچه رها شود، ادامه داد: مسئولان نباید به هیچ وجه 
اجازه ورود فاضلاب خام و تصفیه نشده به دریاچه مهارلو 
کید بر اینکه  شیراز را بدهند. این فعال محیط زیست با تا
ورود پساب و فاضلاب شهرک صنعتی شیراز به دریاچه 
ک است، گفت: مواد شیمیایی  مهارلو امری بسیار خطرنا
که در شهرک های صنعتی تولید و وارد چرخه فاضلاب 
می شود؛ می تواند تاثیرات بسیار ویرانگر و جبران ناپذیری 
بر دریاچه مهارلو داشته باشد که در این شرایط نیاز است 
تا سازمان محیط زیست به این موضوع به صورت جدی 
ورود کند و از فعالیت و ادامه روند این بخش جلوگیری کند. 
این کارشناس محیط زیست گفت: عوارض خشک شدن 
گرفته و سبب  گریبان مردم فارس را  تالاب های استان 
مهاجرت بعضی از مردم روستاهایی شده که در تنش آب 

قرار دارند.

 شش هزار معلم اصفهانی
استخدام شدند

مدیر منابع انسانی و امور اداری اداره کل آموزش و پرورش 
اصفهان گفت: با تلاش کارشناسان امور اداری در نواحی و 
مناطق آموزش و پرورش استان در روزهای اخیر در مجموع 
۶ هزار حکم استخدام برای نومعلمان صادر شد. مهران 
اسدی افزود: بالغ بر چهار هزار مورد از این احکام مربوط به 
نیروهای تازه استخدام ماده ۲۸ شامل آموزگاران ابتدایی، 
استثنائی، دبیری و هنرآموزی و ۲ هزار حکم دیگر نیز مربوط 
به دانشجو معلمان ورودی ۱۴۰۲ دانشگاه فرهنگیان است. 
او اظهار داشت: احکام استخدام معلمان تازه استخدام 
به صورت پیمانی و احکام استخدام دانشجو معلمان 
ورودی ۱۴۰۲ دانشگاه فرهنگیان به صورت آزمایشی صادر 

شده است.

شیر رایگان پس از ۶ سال وقفه در تالش 
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان گفت: توزیع شیر رایگان 
در مدارس ابتدایی گیلان پس از ۶ سال وقفه در یکی از 
مدارس بخش اسالم تالش آغاز شد. محمد حسین رمضانی 
اظهار کرد: در راستای حمایت از تغذیه مناسب دانش 
آموزان شیر رایگان در مدارس گیلان توزیع می شود. اوهدف 
از این کار را تقویت سلامت جسمی و ذهنی دانش آموزان 
کت شیر  عنوان کرد و افزود: در مرحله نخست ۲۰۰ هزار پا
بین دانش آموزان ابتدایی مناطق روستایی و عشایری 
شامل در هر ماه توزیع می شود. رمضانی از آغاز توزیع 
شیر رایگان در دبستان دخترانه شهید قلی ارشادی لمر 
بخش اسالم تالش پس از ۶ سال وقفه خبر داد و اضافه کرد: 
تغذیه مناسب دانش آموزان از دغدغه  های اصلی آموزش 

و پرورش است.

 دختران شیرازی کاراته کا 
و مدال های رنگارنگ 

در پنجمین دوره از مسابقات بین المللی سبک شوتوکان 
FSk در فارس؛دختران کاراته کا شیرازی صاحب مدال های 
رنگارنگ شدند. مسابقات بین المللی کاراته fsk با حضور 
کومیته سبک شوتوکان در شیراز  کاراته کاران و مبارزان 
گردان سنی مینا مهبودی و مبینا طاهری و  برگزار شد. شا
فاطمه سرطاوی در مقاطع سنی مختلف موفق به کسب 

مدال های قهرمانی شدند. 

حقوق سربازی
که در سپاه مشغول به  جمعی از سربازهایی هستیم 
خدمت هستیم ولی هنوز حقوق های اضافه برای ما واریز 
نمی شود و حقوق آخر ماه نزدیک به سه میلیون  است از 

مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.
یک شهروند از تهران 

موتورسوار
از مسئولان راهنمایی و رانندگی تقاضا داریم که برای 
اقل  موتورسوارها جریمه های سنگینی تعیین کنند که لا
با این جریمه های سنگین از ارتکاب تخلف در اتوبان ها و 

جاده ها پرهیز کنند.
حبیبی از تهران 

کرایه خانه
گراني بیش از حد اجاره خانه در  مستاجران از وضع 
تهران در عذابند، رسیدگي به مشکل اقتصادي مستاجران 

ضروري است. 
کبری از تهران ا

آرمان ملی: آب که نباشد درخت و طبیعت سبز هم 
نیست و خشکاندن باغ ها چه عمدی و چه غیرعمدی 
همه و همه در کنار رشد بی برنامه صنایع بر آلودگی هوا، 
کسیژن، تنگ شدن نفس و به شماره افتادن آن  کم شدن ا
و در نهایت تمام شدن زندگی در شهرها و مناطق خشک 
کستری شهرها و یا شوره زار کورکننده  و بی آب و علف و خا
و تیز و برنده تالاب ها و دریاچه های خشک شده ای که 

روزگاری برای خود نام و نشانی داشتند... 
گر دریاچه ارومیه و وضعیت آن را نماد  بیراه نگفتیم ا
خشکی یا پرآبی و یا حال بد و خوب محیط زیست کشور 
وعده های  میانِ  در  همیشه  که  دریاچه ای  بدانیم. 
کاندیداهای ریاست جمهوری هم جایی برای خود داشته 
و عکس های یادگاری با زمانی که آبی در آن روان شده به 
یادگار مانده اند. پر آب بودنی که مثل مسکنی موقتی و 
گویا برای برداشتن همان عکس ها و تصاویر صورت گرفته. 
 محیط زیست اولویت دولت نیست؛ این نه تنها حرف 
کم شدن یا بهتر  یک نماینده مجلس در اعتراض به 
است بگوییم کمتر شدنِ بودجه محیط زیست کشور که 
عینیتی اثبات شده توسط بحران های ریز و درشت محیط 
زیستی در کشور است.  درست است که زمین در حال گرم 
شدن است و همه جهان گرفتار نوعی تغییرات اقلیمی 
شده اما این وضعیت در کشوری مثل ایران که مسائل 
و دشواری های اقتصادی و موضوعات اجتماعی و جرو 
بحث های سیاسی مجالی برای توجه و اهمیت تخصصی 
و کارشناسانه به محیط زیست باقی نمی گذارد، بیشتر از 
سایر نقاط جهان به چشم می آید.  اینجا کسی به برداشت 
حفر  نمی دهد.  اهمیتی  زیرزمینی  آب های  بی رویه 
چاه های غیر مجاز نه تنها توسط مسئولان منع نشده که 
در دوره هایی نظیر ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد 
تشویق هم شده. از طرفی زمانی که سیستم های آبرسانی 
به محلات و مناطق دور از دسترس ایران توسط هیچ مقام 
مسئولی انجام نمی شود مردم هم به فکر حفر چاه افتاده 
و نتیجه اش تمام شدن سفره های آب زیرزمینی است. 
مساله نبود امکانات و ساختارمندی مناسب برای هدایت 
آب ناشی از سیلاب ها هم که داستان تکراری این سری 
گزارش هاست تا هم خشکسالی به مردم آسیب رسانده و 
آن ها را از شهر و دیارشان به مناطق دیگری از کشور که فعلا 
آب دارند، بکوچاند و هم سیلاب خانمانشان را به باد دهد 
و هیچ فایده دیگری برایشان نداشته باشد. از طرفی زمین 
که خشک می شود، گرد و غبار به پا می شود و ریزگردها و 

طوفان های شن را مهمان خانه های مردم می کند. 

گر بگوییم محیط زیست از بحران  با شرایط موجود ا
عبور کرده و به ابر بحران بدل شده، اشتباه نگفته ایم. 
که به تدریج به وقوع  گونه ای از فنا شدن و ویرانگری 
می پیوندد به چشممان نمی آید اما با گذر زمان متوجه 

خواهیم شد که چه بلایی سرمان آمده!
 حدود ۸۰ درصد خشک شده/ این دریاچه شرایط 

سختی دارد
در توضیح گوشه ای از بلایی که ابربحران محیط زیست 
کشور سرمان آورده و قرار است بیش از این هم بیاورد، به 
سراغ همان نماد ایران خشک شده منتظر وقوع بحران 
می رویم تا ببینیم اخیرا چه بلاهایی به سرش آمده. چرا 
که کارشناسان در روزهای گذشته بیشتر از همیشه بر 
کید کرده اند که این دریاچه درحال خشک شدن  این تا
کامل است. آنچه رسانه ها از آن تحت عنوان خبر تلخ یاد 
می کنند و بر مبنای تصاویر ماهواره ای اخیر از وضعیت 
این  زودی  به  که  ارومیه می گویند  نامناسب دریاچه 
دریاچه به طور کامل خشک می شود و طوفان های نمکی 
چشم های بسته ما را به سوی واقعیت ها باز خواهد کرد و 

شاید ما نیز به سرنوشت این دریاچه دچار شویم. 
بر اساس آخرین تصاویر ماهواره ای از دریاچه ارومیه 
نشان می دهد که در فاصله یکسال اخیر از سطح ۸۷۸ 
کیلومتر مربعی آب دریاچه ارومیه، حدود ۸۰ درصد خشک 
شده و حالا فقط ۱۷۰ کیلومتر مربع و معادل ۴ درصد از 
سطح آب دریاچه به جا مانده که مساوی با مرگ قطعی 

ششمین دریاچه آب شور جهان است. 
بد نیست بدانید شهریورماه امسال سخنگوی صنعت 
آب مدعی شده بود که »دریاچه ارومیه خشک نشده 
و شایعاتی که در خصوص خشک شدن کامل دریاچه 
کنون حجم این  ارومیه منتشر شده، صحت ندارد و هم ا
دریاچه به یک میلیارد و ۳۶۰ میلیون مترمکعب رسیده در 
حالی که در سال ۱۳۹۴ این عدد یک میلیارد مترمکعب 
بوده و ارتفاع آب حدود ۹سانتی متر بیشتر از سال ۱۳۹۴ و 
وضعیت دریاچه ارومیه از سال ۱۳۹۴ بهتر است چنان که 
در مهرماه سال ۱۳۹۴ تراز دریاچه ارومیه ۱۲۷۰.۰۴ بود، اما 
کنون این عدد به  ۱۲۷۰.۱۸ رسیده که این نشان دهنده  ا
افزایش تراز دریاچه ارومیه است. مساحت دریاچه ارومیه 
هزار کیلومتر است در حالی که این عدد در سال ۱۳۹۴ 

حدود ۷۰۰ کیلومتر بوده است.« 
 طوفان نمک در راه است

 در هفته ای که گذشت، مجتبی ذوالجودی، معاون 
محیط زیست دریایی سازمان حفاظت از محیط زیست 

کنون در پایین ترین سطح خود  گفت: دریاچه ارومیه ا
در چند دهه اخیر است. او اما اظهار امیدواری کرد که 
به زودی افتتاح سد چپرآباد مقداری آب به این دریاچه 
کنون دریاچه ارومیه  برساند. ذوالجودی با بیان اینکه ا
که این حوضه  کرد  شرایط سختی دارد، اظهار تاسف 
خشکسالی های متمادی داشته و کشاورزی در حوضه 
آبخیز دریاچه ارومیه شرایطی را ایجاد کرده است که این 
دریاچه وضعیت قابل قبولی ندارد.  اما نکته ای که در 
خصوص این دریاچه وجود دارد بحران بعد از خشکی 
آن است. به بخش اول گزارش برمی گردیم؛ خشک شدن 
زمین و مستعد شدن آن برای برپا شدن گرد و غباری که 
گر از زمین خشک ارومیه بلند شود آسیب هایش دو  ا
چندان هم خواهد بود؛ طوفان نمک.  آخرین مطالعات 
گرد و غبار نمکی  که استنشاق  پزشکی نشان می دهد 
ریسک ابتلا به سرطان مری را در مناطق تحت نفوذ طوفان 
نمک بیشتر می کند. آسیب به دستگاه های داخلی را 
هم اضافه کنید؛ طوفان های نمکی، آرسنیک موجود در 
محیط را بیشتر می کنند و غلظت بیش از حد آرسنیک 
مثانه ،  ناهنجاری های  پوستی،  زخم های  بروز  باعث 
مشکلات سیستم عصبی و آسیب های کبدی می شود. 
و اینها تازه بخشی از آسیب های آن است. نشستن این 
گرد و غبار روی برگ درختان و گیاهان باعث نابودی آن ها 
نیز می شود. مواد و املاح این گرد و غبار از نظر شیمیایی 
به گونه ای است که بر حیات گونه های جانوری منطقه 

هم اثرگذار است. 
  یک بحران فرا منطقه ای

آنچه در چنین شرایطی حیاتی به نظر می رسد اقدام 
عاجل مسئولان است؛ خبرگزاری جمهوری اسلامی، در 
این زمینه معتقد است که »چالش اصلی عدم احیای 
دریاچه ارومیه، عوامل غیر مهندسی و غیر تکنیکال 
، اعتقاد و  هستند و عامل اصلی آن به طور قطع عدم باور
کمیتی اعم از قوای سه گانه  همراهی همه دستگاه های حا
و نهادها و سازمان های مختلف همچنین تعارض منافع 
است که به آن بخشی نگری و ماموریت محوری بخش های 
مختلف را می توان اضافه کرد.« و در نهایت بد نیست 
به منطقه ای که کشور عزیزمان ایران با ارومیه و سایر 
دریاچه ها و تالاب های خشک شده اش در آن واقع شده 
و اطراف آن از زاویه ای بلند تر نگاهی بیندازیم و به این 
بیندیشیم که چرا باید ایرانی که روزگاری آباد بود، خشک 
، همین  شده و مردمانش به کشورهایی نه چندان دور

ترکیه بروند و سرمایه های خود را در آنجا صرف کنند!
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روی خط آرمان ملی

 آنفلوآنزا تا ۲ هفته دیگر 
به اوج می رسد 

رمضانی با بیان اینکه آنفلوآنزای نوع A در 
کرونا دیرتر شروع  سال های پیش از شیوع 
می شد و دیرتر هم به پیک می رسید، عنوان 
کرد: پس از این دوره تقریبا از نیمه بهمن شیوع 
آنفلوآنزای نوع B  را داریم که این نوع آنفلوآنزا هم 
تا فروردین و اوایل اردیبهشت ادامه دارد.این 
متخصص بیماری های عفونی به »میزان« گفت: 
تعداد موارد ابتلا به آنفلوآنزا هنوز هم در کشور 
بالاست و به نظر می رسد اواخر آذر و اوایل دی به 
پیک برسد و پس از آن شاهد کاهش موارد ابتلا 
باشیم. این پزشک متخصص بیان کرد: حضور 
در فضاهای بسته که تعداد زیادی از افراد در آن 
حضور دارند و به دلیل سرما تهویه مناسبی هم 
کتری ها  ندارد موجب انتقال انواع ویروس ها و با
می شود که می تواند برای کودکان زیر ۵ سال، 
سالمندان بالای ۷۰ سال و افراد دارای بیماری 
زمینه ای مشکل ساز شود چرا که این گروه ها 
بیشتر از سایر افراد مستعد ابتلا به عفونت های 

کتریایی تنفسی هستند. ویروسی و با

 از معضلات تهران 
سگ گردانی است؟

حسین نظری، معاون خدمات شهری و 
در  دیروز  تهران  شهرداری  زیست  محیط 
نشست خبری خود با اشاره به ارائه خدمات 
در این معاونت اظهار کرد: یکی از معضلات شهر 
تهران برمی گردد به سگ گردانی توسط برخی از 
شهروندان که نسبت به این موضوع گلایه های 
در  حتی  که  طوری  به  دارد  وجود  فراوانی 
کشورهای خارجی نیز برای موضوع سگ گردانی 
قوانین خود را دارد اما در تهران شاهد گلایه های 
شهروندان در این زمینه هستیم و شهروندان 
حیوانات خود را در هر مکان و محلی می آورند.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران به 
موضوع ارتقای کیفیت محصولات در میادین 
گفت: بنده بارها  کرد و  میوه و تره بار اشاره 
بازدیدهایی را از میادین میوه و تره بار در سطح 
شهر تهران داشته ام؛ به عنوان مثال در بازدیدی 
که از میدان تره بار لواسانی داشتم شهروندان 
نسبت به عرضه محصولات در این محدوده 
رضایت کامل را داشتند و حتی از همکاران ما 
تقدیر و تشکر داشتند، ضمن اینکه درخواست 
بنده از مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار 
نیز به موضوع رفتارهای همکارانمان در میادین 
میوه و تره بار برمی گردد که انتظار ما این است 
که در برخورد با مشتریان در میادین میوه و 
تره بار موارد رعایت شود. در صورتی که مسائل 
و نکات برخورد با مشتریان رعایت نشد قاعدتاً با 

پیمانکاران برخورد خواهیم کرد.

 ۴٧ درصد وسایل نقلیه کشور 
در سن فرسودگی 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گفت: ۴٠ 
میلیون وسیله نقلیه در کشور وجود دارد، به 
عبارت دیگر به ازای هر دو نفر یک وسیله نقلیه 
فعال است که ۴٧ درصد این وسایل نقلیه در 
سن فرسودگی قرار دارند. کمال هادیانفر، رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی در مراسم افتتاحیه 
هفتمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و 
صنایع وابسته با بیان اینکه بیش از ۵٢ میلیون 
نفر در کشور گواهینامه رانندگی دارند، اظهار 
داشت: ۴٠ میلیون وسیله نقلیه در کشور وجود 
دارد، به عبارت دیگر به ازای هر دو نفر یک وسیله 
نقلیه فعال است که  ۴٧ درصد این وسایل نقلیه 
در سن فرسودگی قرار دارند. او  ادامه داد: ١۴۴٠ 
شهر و بیش از ٢٧٠ هزار کیلومتر جاده داریم از 
این رو با موضوع مهم مدیریت ترافیک مواجه 
هستیم. امسال ٧ میلیارد تردد در جاده ها ثبت 
شده که نسبت به سال گذشته ۶ درصد افزایش 

داشته است.

»رتبه بندی« معلمان همانند 
اساتید دانشگاه  می شود

بنا بر اظهارات رئیس پژوهشگاه مطالعات 
آموزش و پرورش، در آیین نامه جدید رتبه بندی 
معلمان پیشنهاد شده، معلمان علاوه بر ارزیابی 
هر چهار سال یک بار برای ارتقای رتبه، همانند 
اساتید دانشگاه و برای کسب »پایه علمی« هر 
سال ارزیابی شوند و بر اساس عملکرد سالیانه 
خود »پایه علمی« کسب کنند. علی محبی درباره 
۱۰ چرخش اصلاحی آیین نامه جدید رتبه بندی 
معلمان اظهار کرد: در حال حاضر آیین نامه 
جدید رتبه بندی معلمان در فرآیند بررسی و 
تصویب قرار دارد و ممکن است تغییراتی کند 
از این رو نمی توان جزئیات آن را بیان کرد اما به 
طور کلی این آیین نامه نسبت به آیین نامه قبلی 
تغییرات اساسی تحت عنوان »چرخش های 
اصلاحی« دارد. رئیس پژوهشگاه مطالعات 
آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه آیا طبق 
آیین نامه جدید رتبه بندی، معلمان هر سال 
کرد: بله. در  ارزیابی می شوند؟خاطر نشان 
آیین نامه قبلی معلمان فقط برای ارتقای رتبه 
هر چهار سال یک بار ارزیابی می شدند تا مرتبه 
برای معلمان اختصاص یابد اما در آیین نامه 
که در بین این  جدید پیشنهاد شده است 
چهار سال هم ارزیابی دیده شود و هر سال با 
ارزشیابی هایی، عملکرد معلمان سنجیده شود. 
این کار برای آن انجام می شود تا معلمان برای 
ارتقای رتبه خود انگیزه بیشتری داشته باشند؛ 
البته این یکی از پیشنهادهایی است که در 
آیین نامه جدید مطرح شده است و برای نهایی 

شدن باید منتظر بود تا تصویب شود.

عبدالرسول پورعباس: سازمان سنجش عملًا توانایی اجرای این حجم از برگشت به تحصیل متقلبان را ندارد!

متقلبان برگشتند، رئیس سازمان سنجش استعفا کرد
به  پورعباس،  عبدالرسول  ملی:  آرمان 
واسطه تایید و تکذیب های مداوم در خصوص 
انفصال از خدمت در پست ریاست سازمان 
سنجش، از مرداد امسال نامش حداقل در 
برهه هایی که تب کنکور داغ بود بر سرزبان ها 
افتاد. روز گذشته اما به طور قطع و یقین خود 
او اعلام کرد که استعفا کرده است و همه این 
موارد به یک دلیل بودند؛ داوطلبان شبهه دار و 
اتهام مقاومت در قبال معرفی داوطلبان مذکور 
به دانشگاه.  حالا هم چند روزیست که دیوان 
عدالت اداری اعلام کرده داوطلبان شبهه دار 
می توانند به دانشگاه برگردند و روز گذشته هم 
اعلام شد که ۳۵ داوطلب کنکوری مشکوک به 
تقلب با دستور دیوان عدالت اداری رسما به 
دانشگاه برگشته اند و بعد هم خبر استعفای 

پورعباس، رئیس سازمان سنجش. 
   توانایی اجرای این حجم از برگشت 

متقلبان را نداریم
رئیس دیوان عدالت اداری چندی قبل 
خبر از بازگشت داوطلبان مشکوک به تقلب 
در کنکور را داد و در پی آن نیز روز شنبه ۲۵ آذر 
حکم بازگشت ۳۵ نفر از سوی یکی از شعبات 
دیوان صادر شد، برهمین اساس طی نامه ای 
پورعباس از ریاست سازمان سنجش استعفا 
کرد. پورعباس در متن استعفای خود آورده 
است: »حدود دو سال از خدمت در سازمان 
بازگشت  پدیده  با  کشور  آموزش  سنجش 
کنکور سال های ۱۴۰۰ و ماقبل از  متخلفان 
که با تصویب استفساریه  آن مواجه بودیم 
ماده ۱۱ قانون تخلفات و جرائم آزمون های 
سراسری، در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به طور 
کامل با عمل به قانون استفساریه پدیده 
به  عطف  نظریه  ولی  شد.  مدیریت  تقلب 
ماسبق نشدن استفساریه در موارد مختومه، 
با برداشت های متفاوت روبه رو شد و اعتقاد 
دیوان عدالت اداری به برگشت همه مشکوکین 
به تقلب است که قبلا در هیات های بدوی 
و تجدیدنظر مستقر در سازمان و شعبات 
بدوی و تجدیدنظر دیوان به طور قطعی 

محکوم شده اند، که در مصاحبه مطبوعاتی 
کید شد،  رئیس محترم دیوان بر این موضوع تا
کنون تعداد زیادی دستور موقت مبنی  هم ا
بر برگشت به تحصیل این افراد صادر شده 
است. از آنجا که عمل به احکام دیوان لازم و 
ضروری است و از سوی دیگر سازمان سنجش 
عملاً توانایی اجرای این حجم از برگشت به 
تحصیل متقلبان را ندارد، تصمیم  به کناره گیری 
از ریاست سازمان گرفته تا شرایط برای فرد 
دیگر جهت اجرای احکام صادر شده، فراهم 
شود. لذا از ساعت ۱۱ صبح روز ۲۷آذر ۱۴۰۲ 
گذار نموده  تمام مسئولیت های سازمان را وا
و هیچگونه مسئولیتی در قبال آن به عهده 

نمی گیریم.«
دانشگاه  به  مشکوک  داوطلب   ۳۵  

برگشتند
روز گذشته و بر اساس گزارشی که خبرگزاری 
فارس منتشر کرد،  دیوان عدالت اداری حکم 
داوطلب   ۳۵ تحصیل  به  موقت  بازگشت 
کثرا مرتبط  که ا کنکور را  مشکوک به تقلب 
کرد. با  با رشته های پزشکی هستند صادر 
مظفری،   حکمت علی  اخیرا  که  دستوری 
رئیس دیوان عدالت اداری درباره وضعیت 
به  رسیدگی  هیأت  نظر  با  که  دانشجویانی 
متخلف  سراسری  آزمون های  در  تخلفات 
شناخته شده اند، داد، به زودی شاهد حضور 
بیش از ۹ هزار دکتر و مهندس فاقد صلاحیت 
علمی در کشور خواهیم بود. از سال ۱۳۸۵ 
تا ۱۴۰۰ رویه ای در سازمان سنجش آموزش 
کشور برقرار بود که براساس آن در شهریورماه 
کنکور  که  کنکور اعلام می شد  به داوطلبان 
آنها شبهه دارد و باید مجدد آزمون دهند اما 
می توانستند تا زمان رفع شبهه دانشجو باشند، 
تعدادی از داوطلبان شبهه دار آزمون های 
۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ پس از عدم کسب حد 
آزمون های مجدد و محکومیت  نصاب در 
مبنی بر ابطال نتیجه آزمون  اصلی به کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس شکایت کردند که در نهایت 
این شکایت به استفساریه ای ختم شد، در 

مهرماه ۱۴۰۱ استفساریه ماده ۱۱ قانون رسیدگی 
به تخلفات آزمون سراسری ابلاغ و لازم الاجرا 
شد، بر این مبنا که ماده ۱۱ این قانون شامل 
افرادی می شود که عنوان داوطلب داشته 
باشند که دوره زمانی اعلام نتایج اولیه کنکور 
تا زمان ثبت نام در دانشگاه را شامل می شود 
و پس از آن این فرد دانشجو تلقی شده و 
سازمان سنجش نمی تواند از آنها آزمون مجدد 
بگیرد. حال برمبنای همین استفساریه یکی 
از شعب  دیوان عدالت اداری حکم بازگشت 
۳۵ نفر از این داوطلبان را که پرونده های آنها 
مختومه شده و دارای رای قطعی بودند را زده 
است و این داوطلبان براساس همین حکم 
باید از ترم بهمن ماه در کلاس های درس کنار 
سایر داوطلبانی که کنکورشان هیچ مشکلی 
نداشته، بنشینند و درس  بخوانند، این در 
حالی است که قانون استفساریه شامل افرادی 
که پرونده های آنها تا مهر ۱۴۰۱ بسته شده 
حاجیلو  محمدحسین  گفته  به  نمی شود. 
 ، کشور قائم مقام سازمان سنجش آموزش 
برای نمونه یکی از داوطلبانی که دستور موقت 
بازگشت به تحصیل برای آنها صادر شده، در 
درس ریاضی نمره وی در کنکور۱۴۰۰، ۷۷ درصد 
اما در آزمون های مجدد نمره زیر یک و منفی 
کسب کرده و در سایر دروس نیز نتایج مشابه 
به دست آمده است. علی بهادری جهرمی 
کید کرده  سخنگوی دولت نیز چندی قبل تا
بود که دولت با قدرت در برابر متقلبان کنکور 
ایستاده و از ورود متقلبین به دانشگاه جلوگیری 
می کند. مظفری رئیس دیوان عدالت اداری با 
اشاره به استفساریه ماده ۱۱ قانون رسیدگی به 
کید  تخلفات و جرائم در آزمون های سراسری تا
می کند که براساس این قانون استفساریه کسی 
که سر کلاس است  دیگر »داوطلب« نیست 
و کسی حق ندارد از او آزمون مجدد بگیرد. 
علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس اما از قراری می گوید که بین دیوان و 
مجلس مبنی بر اینکه دیوان به پرونده هایی که 
پیش از ابلاغ استفساریه بسته شده ورود نکند، 

خبر می دهد. به گفته محمد مهدی غمامی 
دانشیار رشته حقوق دانشگاه امام صادق)ع( 
طبق قانون اساسی دولت ، باید به صورتی 
برنامه ریزی کند که هرگونه زمینه تبعیض ناروا 
را از بین ببرد و فضایی فراهم کند که همه افراد 
ملت به نحو عادلانه از امکانات برخوردار باشند، 
گر به نحوی باشد که به داوطلبی که با  تفسیر ا
تقلب وارد دانشگاه شده این فرصت داده شود 
دانشجو شود و به واسطه تقلبی که انجام داده 
دیگر امکان رسیدگی به تقلبش در هیات های 
رسیدگی به تخلفات در آزمون ها فراهم نشود 
در عمل قانون اساسی و اصول حقوقی مربوط 
به عدالت را نقض می کنیم و این خودش یک 

فساد است.
   انتظار از دیوان عدالت اداری کشور

در اطلاعیه مرداد ماه سازمان سنجش 
آموزش کشور خطاب به دیوان عدالت اداری 
تصریح شده بود: با توجه به اعلامی بودن 
رأی صادره هیأت های بدوی و تجدیدنظر 
آزمون های سراسری  رسیدگی به تخلفات 
درباره داوطلبان شبهه دار، دانشگاه پذیرنده 
بلافاصله پس از وصول حکم، نسبت به اجرای 
آن اقدام کرده و به عبارتی با ابلاغ رأی مردودی 
قبولی  مربوطه  هیأت  رأی  براساس  علمی 
گذشته در دانشگاه ابطال  آنها در سنوات 
شده بنابراین افراد مذکور حین صدور دستور 
گر  موقت توسط قاضی  دانشجو نبوده اند و ا
ورود این افراد با دستور موقت به دانشگاه ها 
و با سوء برداشت از قانون استفساریه مجلس 
شورای اسلامی میسر گردد به خودی خود 
مشمول قانون تفسیری خواهند شد. لذا از قوه 
قضائیه و دیوان عدالت اداری انتظار می رود به 
جهت رعایت عدالت آموزشی و پیشگیری از 
ورود افراد فاقد صلاحیت علمی در رشته های 
خاص مانند پزشکی به دانشگاه ها که در آینده 
گرو صلاحیت های  سلامت عموم مردم در 
علمی و تخصصی آنها خواهد بود، آرای صادره 
مطابق قوانین و مقررات مورد تجدیدنظر 

قرار گیرد.

      آخرین تصاویر ماهواره ای از دریاچه ارومیه نشان می دهد که در فاصله یکسال اخیر از 

سطح ۸۷۸ کیلومتر مربعی آب دریاچه ارومیه، حدود ۸۰ درصد خشک شده

»آرمان ملی« نگاهی به حال بد دریاچه ارومیه انداخته  تا اوضاع محیط زیست ایران را از نظر بگذرانیم؛ 

بحــرانبحــران  در راه استدر راه است
چاره ای بایدشچاره ای بایدش


